
KARDIOTECH - KDO JSME A PROČ 
JSME PRÁVĚ TADY? 

XXV. Sjezd České kardiologické společnosti, 7. – 10. 5. 2017, Brno 

 

 

 

 

Nečasová L., Bulková V.    



• propojováním klasické medicíny a vysoce specializovaných léčebných – 

zejména nefarmakologických metod vzrůstá technická náročnost oboru         

i nároky na zdravotnický personál 

• odborným pojítkem mezi medicínou a technikou se stále více stávají 

profesionálové z oblasti biomedicíny, kteří jsou už z podstaty svého vzdělání 

připraveni právě na interdisciplinární propojení zmíněných oblastí 

• zastřešující subjekt  pro biomedicínské či klinické inženýry, absolventy 

lékařských fakult, nebo historicky etablované elektrofyziologické techniky   

• upravuje, rozšiřuje a navazuje na aktivity dřívější Sekce pracovníků               

v arytmologii, která původně vznikla již v roce 2003 v rámci České asociace 

sester  

 1. Proč vzniká nová PS KardioTech? 



• figurovat jako sdružující platforma pro odborné, především nelékařské profese  

v oblasti kardiologie a kardiochirurgie 

• poskytovat zázemí a podporu při dalším vzdělávání, vědeckých aktivitách, 

osobním rozvoji 

• spolupracovat s ostatními pracovními skupinami a asociacemi ČKS a s dalšími 

spřízněnými odbornými společnostmi  

 2. Jaké je poslání PS KardioTech?  



formální              
a neformální 
setkávání  

vzdělávání        
a vědecké 
aktivity 

interdisciplinární 
spolupráce,  
zapojování nových 
profesí do systému 
zdravotnické péče, 
zvyšování prestiže 
našich profesí  

 3. Jaké jsou cíle činnosti PS KardioTech?  



 3. Jaké jsou cíle činnosti PS KardioTech?  

• sdílení a šíření aktuálních odborných a organizačních informací  

• spolupráce s ostatními spřízněnými společnostmi a pracovními skupinami na národní           

i nadnárodní úrovni 

• efektivní využití a distribuce fondů ČKS a ESC určených k podpoře účasti odborných 

pracovníků v kardiologii  a v kardiochirurgii na národních i mezinárodních kongresech, 

organizaci a asistenci při realizaci vědeckých stáží doma i v zahraničí 

• úpravy kvalifikačního, specializačního a celoživotního vzdělávání v příbuzných 

biomedicínských oborech 

• podpora účasti nelékařských profesí na klinické praxi, výzkumných projektech a jejich 

publikačních výstupech (organizace paralelních sekcí nelékařských profesí na kongresech 

ČKS a samostatných národních   a mezinárodních konferencí zaměřených na vzdělávání      

a prezentaci výsledků klinické a vědecké práce) 

• rozvoj interdisciplinární spolupráce a zapojení nových profesí do systému zdravotnické 

péče, prezentace a popularizace zastoupených oborů u odborné i laické veřejnosti 

• oficiální zastoupení nelékařských profesí při jednáních ČKS 

• zvyšování prestiže našich profesí a posílení postavení nelékařských členů v rámci ČKS  



odborná 

společnost 

firma klinické pracoviště 

formální  
neformální 
setkávání  

vzdělávání     
a vědecké 
aktivity 

interdisciplinární 
spolupráce,  
zapojování nových 
profesí do systému 
zdravotnické péče, 
zvyšování prestiže 
našich profesí  



Pozvánka na moderovanou schůzi pracovní skupiny 

KardioTech 

Srdečně Vás zveme na moderovanou schůzi pracovní skupiny KardioTech v rámci 

sjezdu ČKS, která se uskuteční v úterý 9.5. od 14:30 v  Administrativní budově 

Výstaviště  

 

 



Řádné volby do pracovní skupiny KardioTech 

- V průběhu května 2017 budou probíhat řádné volby do pracovní skupiny 

KardioTech 

- Volby elektronicky přes portál ČKS – nutno ověřit své členství a zařazení         

v pracovní skupině 

- Kontrola členství – řádný člen nelékař 

- Volby jsou dvoukolové 

 



Děkuji za pozornost! 

XXV. Sjezd České kardiologické společnosti, 7. – 10. 5. 2017, 
Brno 



• Sekce pracovníků v arytmologii vznikla v roce 2003 v rámci České 

asociace sester – cca 50 členů – 30% tj. 15 techniků, 70% tj. 35 

sester, 16 pracovišť 

Poznámky 

• Dále byli a jsou v oboru firemní technici – převážně VŠ (různé obory 

ČVUT, VUT, VŠB-TUO.. VŠCHT, PF UK) 

• V nemocnicích i firmách různý přístup k požadavku vzdělání v 

akreditovaných oborech  


